zatol egvedil csak az Istennek szabad be-
mutatni, azért a szentek tiszteletére is, kik
a mennyben Istennel uralkodnak, a ki okef

meghoronazia, fel lehet ajalni az 6 koz-
benjarasuk kieszkozlésére a maguk sza-

mara, és az apostolok hagyomdnya szerint
azon testvéreink vétségeinek eltorlésére is,
kik az Urban mar elhunytak, de még nem

tisztultak meg teljesen. — Az Oszinte sze-
retet tehat a mely hozziszokolt, hogy

mindenkinek javara s hasznaérl mindent
megtesz és elszenved, az Oltariszentség-
bl teltre készen arad és langol ki, a hol
maga Krisztus élve fartozkodik, s a hol
irantunk valo szeretetének leginkébb enged
és isteni szeretetétol inditva aldozatat foly-
ton megujilja. Ekkép konnyen kivilaglik,
honnét meritenek apostoli férfiak nehéz
munkaikhoz, honnét a katholikusoknal oly
szamos ¢s killonféle, az emberiség javara
lésesull intézmény reményt, erdf, kitarfast
és szerencsés megoldast.

Kevés ugvan mindez egy ilven bo
targyban, de azért nem kételkediink, hogy
gyiimoleshozo lesz a keresztény hivo nép
szamara, ha a ti gondossiglok Tisztelendd
Testvérek, mindezt alkalmasan ki fejli ne-
kik és ajalja. Am egy ily nagy és csupa
erotol arado Szeniséget soha senki elegen-
doképen, s mint az mélto lenne, sem sz6-
val nem dicsérhet, sem nem tisztelhet. Akar
ahitattal elmélkedel rola, akdr jol imadod,
s0l még inkabb, hogyha fisztan s szentiil
veszed Ot magadhoz, oly kozpont 6, mely-
ben a kereszténynek egesz élete sarkalik;
az dhitat minden egyéb nyilvanulasai O
hozzé vezetnek, benne julnak czélhoz. Es
Krisztusnak e josigos hivo szava és még
josagosabb igérete : Jdjjefek hozzam mind-
nydjan, Lik faradtok és tevhelve vagylok

vati estis, et ego reficiam vos', in hoc prae-
cipue mysterio evenit et quotidie impletur.
— Ipsum denique est velut anima Eccle-
siae ad quod ipsa sacerdofalis - graliae
amplitudo per varios ordinum gradus di-
rigitur. Indidemque haurit habetque Ecc-
lesia omnem virtutem suam et gloriam, om-
nia divinorum charismatum ornamenta,
bona omnia: quae propterea summam
curarum in eo collocat ut fidelium animos
ad intimam cum Christo coniunctionem
per Sacramentum Corporis et Sanguinis
eius instruat et adducal: ob eamque rem
caeremoniis sanctissimis ipsum ornando
facit venerabilius. — Perpetuam hoe etiam
in genere providentiam FEcclesiae malris
ea praeclarius commendat hortatio, quae
in sacro Tridentino Concilio edita est, mi-
rificam quamdam carilatem pietatemque
redolens, plane digna quam populus chri-
stianus a Nobis accipiat ex integro revo-
catam : ,Paterno affectu admonet Sancta
Synodus, hortatur, rogat et obsecrat per
viscera misericordiae Dei nostri, ut omnes
et singuli, qui christiano nomine censen-
tur, in hoc unitatis signo, in hoc vinculo
caritatis, in hoc concordiae symbolo iam
tandem aliquando conveniant et concor-
dent, memoresque tantae maiestatis el tam
eximii amoris lesu Christi Domini nostri
qui dilectam animam suam in nostrae sa-
lutis pretium, el carnem suam nobis de-
dit ad manducandum, haec sacra mysteria
corporis et sanguinis eius ed fidei con-
stantia et firmitate, ea animi devotione
ac pietate et cultu credant et venerentur,
ut panem illum supersubstantialem fre-
quenter suscipere possint, et is vere eis
sit animae vita el perpetua sanitas men-